РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                                          11 июня 2020 года
О внесении изменений в Положение

о муниципальном земельном

контроле на территории муниципального

образования Орджоникидзевский район

Республики Хакасия, утверждённое
решением Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 27.06.2017 № 32-17
В связи с изменениями в Законе Республики Хакасия от 14.07.2015 № 62-ЗРХ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Республики Хакасия», руководствуясь статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  14,  пунктом  35 части  1  статьи  15,  статьёй  17.1  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 88.1 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 27.06.2017 № 32-17 (Приложение к газете «Орджоникидзевский рабочий», 2017, № 27), следующие изменения:
1) в статье 5:
а) в пункте 2 части 1 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

б) в части 2 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

в) в части 4 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

г) в части 5 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

д) в части 6 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

2) в статье 6:

а) в части 5:

- в абзаце первом слова «Плановые проверки» заменить словом «Проверки»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Внеплановые проверки в отношении граждан проводятся по основаниям, установленным пунктом 6 статьи 71.1 Земельного кодекса Российской Федерации.»;

б) в абзаце первом части 7 слово «специалистом» заменить словами «главным специалистом по муниципальному контролю»;

в) в абзаце первом части 8 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;
г) в абзаце первом части 9 слово «специалист» заменить словами «главный специалист по муниципальному контролю»;

д) дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля главным специалистом по муниципальному контролю Управления имущества выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанный специалист в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения по месту нахождения данного земельного участка уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт, по форме и согласно перечня, утверждённым Приказом Минстроя России от 19.03.2019 № 169/пр «Об утверждении формы уведомления о выявлении самовольной постройки и перечня документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки». Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава                                                                                           Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                                                   Орджоникидзевского района

                                     А.И. Тайченачев                                                                         Е.Г. Вохмина
п. Копьёво

11 июня 2020 года

№ 25-10